
Záměr: Z/2024/8647 Dne: 20.11.2024
Řízení: R/2024/17235
Č.j.: R/2024/17235/3

Úřad: Magistrát města Zlína Adresát:
Rozdělovníknáměstí Míru 12

76001 Zlín

5ttb7bs

Vyřizuje: Lucie Žáčková
Tel: 577630184

ROZHODNUTÍ
POVOLENÍ ZÁMĚRU

Výroková část

Magistrát  města  Zlína,  odbor  stavebních  a  dopravních  řízení,  oddělení 
stavebně správních řízení (dále jen "stavební úřad"), jako obecní stavební úřad 
podle ust. § 30 odst. 1 písm. f) potažmo dle ust. § 30 odst. 3 písm. a) zákona č. 
283/2021 Sb., stavební zákon, ve znění pozdějších předpisů (dále jen "stavební 
zákon"), příslušný podle ust. § 34a stavebního zákona, posoudil podle ust. § 193 
stavebního zákona žádost o povolení záměru,  kterou dne 24.07.2024 podala 
právnická osoba

Obec Lhota,  Lhota  265,  763  02  Zlín,  kterou zastupuje  K PROJEKT Kročil, 
s.r.o., V Drahách 1141, 763 26 Luhačovice

Strana 1 z 16



(dále jen "stavebník"), a na základě tohoto posouzení ve zrychleném řízení dle 
ust. § 212 stavebního zákona

I. podle ust. § 197 odst. 1 písm. a) stavebního zákona

povoluje záměr

"Rekonstrukce a přístavba hasičské zbrojnice ve Lhotě"

(dále  jen  "záměr")  na  pozemcích parc.  č.  663  a  parc.  č.  664  v  katastrálním 
území Lhota u Zlína.

Stavba obsahuje:

SO 01 Hasičská zbrojnice

Současný  objekt  hasičské  zbrojnice  je  půdorysného  tvaru  L  se  sedlovou 
střechou,  který  tvoří  pouze  garáže  pro  parkování  vozidel.  Potřebné zázemí 
bude doplněno formou přístavby,  která doplní  stávající  půdorys tvaru L na 
tvar obdélníku o půdorysných rozměrech 16,5 m x 15,9 m. Střecha je navržena 
plochá o výšce atiky 7,850 m od +/- 0,000 m = 362,850 m n.m. BpV.

1.NP 

Na západní straně objektu jsou umístěna 3 výjezdová vrata z garáže, která je 
vnitřně propojena v jeden celek a 1 menší vrata, které tvoří samostatnou menší 
garáž, která má ale taktéž vnitřní přístup do hlavní garáže. V přímé návaznosti 
na hlavní garáž bude umístěna hygienická smyčka, kterou bude tvořit špinavá 
šatna,  umývárny  s  WC a  čistá  šatna,  ze  které  bude  také  přístup  do  hlavní 
garáže  nebo  do  prostoru  zádveří  hlavního  vstupu  se  schodištěm  do  2. 
NP. Dispoziční řešení umýváren, resp. přidružených WC je řešeno tak, aby byl 
umožněn  v  případě  potřeby  také  přímý  přístup  z  venkovního  prostoru  s 
plánovaným venkovním posezením, které se bude nacházet z východní strany 
objektu.

Strana 2 z 16



2.NP 

Hlavním vstupem ze severní strany objektu se dostaneme do zádveří,  z něj 
dále po schodišti do 2. NP, kde bude z navazující chodby přístup na WC muži, 
WC  ženy,  do  úklidové  komory,  do  kuchyňky  a  do  zasedací  místnosti  s 
přidruženým a samostatným skladem (archivem). Ze zasedací místnosti bude 
rovněž přístupná samostatná kuchyňka. Ze schodišťové podesty s navazující 
chodbou bude umožněn přístup do místnosti  kanceláře.  Přístup na plochou 
střechu bude umožněn pomocí střešního výlezu umístěného nad podestou ve 
2.  NP.   Do střešního výlezu se bude vstupovat pomocí mobilního skládacího 
žebříku, který bude uložen a uzamčen v 1. NP  v m. č. 102 – sklad. 

Přístavba objektu  bude založena na základových pasech.  Nosná konstrukce 
bude  provedena  jako  zděná.  Objekt  bude  zateplen  vnějším  zateplovacím 
systémem  ETICS.  Fasáda  objektu  bude  tvořena  pastovitou  tenkovrstvou 
minerální  omítkou.  Interiérové  schodiště  je  navrženo  jako  nosná 
železobetonová  deska  vyztužena  vázanou  vyztuží.  Výplně  otvorů  budou  z 
hliníkových komorových profilů.

Ve  stávajícím  stavu  byl  vytápěn  jen  prostor  garáže  nástěnným  plynovým 
topidlem o výkonu cca 5 kW, ostatní prostory byly nevytápěné. Ve dvorní části 
v  technické  místnosti  bude  na  stěnu  osazen  závěsný  plynový  kondenzační 
kotel nezávislý na vzduchu z technické místnosti. Regulovaný výkon kotle bude 
3,2 - 19kW. Prostor garáží bude vytápěn pomocí deskových těles. 1. NP a 2. NP 
bude  vytápěno  pomocí  podlahového  vytápění.  Kotel  bude  sloužit  jak  pro 
vytápění,  tak  i  pro  ohřev  teplé  vody.  Vedle  kotle  bude  osazen zásobník  na 
teplou vodu o objemu 200 l.

Navrhovaná zastavěná plocha hasičské zbrojnice je 263,16 m2.

Přístavba  bude  umístěna  na  východní  straně  stávajícího  objektu  hasičské 
zbrojnice na severní hranici pozemku parc. č. 668 v k.ú. Lhota u Zlína.

Strana 3 z 16



SO 02 Zpevněné plochy

Zpevněné plochy budou provedeny z exteriérové betonové zámkové dlažby u 
severní  (komunikace  pro  pěší)  a  východní  (terasa)  strany  objektu  hasičské 
zbrojnice. Celková zastavěná plocha zpevněných ploch bude 113,14 m2.

SO 03 Opěrná zeď

Opěrná stěna je navržena jako betonová, ve tvaru T, o výšce 2,5 m. Opěrná 
stěna bude provedena jako pohledová.  Za  opěrnou stěnou bude provedena 
drenáž/odvodnění.  Část  opěrné stěny (6,15 m) bude umístěna podél  severní 
hranice  pozemku  parc.  č.  668  v  k.ú.  Lhota  u  Zlína  a  dále  povede  podél 
navrhované terasy po pozemku parc. č. 663 v k.ú. Lhota u Zlína.

SO 04 Věž na sušení hadic

Objekt je založen na železobetonové desce. Nosnou konstrukci objektu tvoří 
ocelová  šroubovaná  konstrukce  –  příhradová  konstrukce  z  válcovaných 
profilů.  Střešní  konstrukce  je  navržena  jako  stanová  tvořená  trapézovým 
plechem ve spádu 20° a výšce 10,93 m od +/- 0,000 m = 362,850 m n.m. BpV. 
Opláštění nosné ocelové konstrukce pomocí tahokovu v ocelovém rámu. Věž 
bude umístěna u severovýchodního rohu přístavby na pozemku parc. č. 663 v 
k.ú. Lhota u Zlína.

SO 05 Kanalizační přípojka

 Areálová dešťová kanalizace:

Areálová kanalizace bude vystupovat do prostoru terasy ve dvorní  části  na 
pozemku  parc.  č.  663  v  k.ú.  Lhota  u  Zlína,  kde  bude  umístěna  i  betonová 
akumulační  nádrž  na  dešťové  vody  o  objemu  11,7  m3.  Do  nádrže  budou 
svedeny veškeré dešťové vody ze střechy a zpevněných ploch ve dvorní části. 
Na nátoku do nádrže bude osazena filtrační šachta D400 a na přepadu šachta 
D600 se zápachovou uzávěrkou. Svodné potrubí bude provedeno z materiálu 
PVC  KG  SN4.  Vzhledem  k  velké  akumulační  schopnosti  střechy  a  současně 
využití akumulační nádrže a významnému využívání vody se nepředpokládá 
významný přepad dešťových vod do kanalizace.

Strana 4 z 16



 Splašková kanalizační přípojka:

Kanalizační přípojka je navržena z potrubí PVC KG SN12 a bezprostředně bude 
navazovat  na  ležatou  kanalizaci  v  základech.  Přípojka  bude  napojena  na 
stávající kanalizační stoku dimenze DN300 (400 ) a ukončena bude v revizní 
šachtě Š425-2 před objektem. Délka kanalizační přípojky bude 11,54 m.

SO 06 Vodovodní přípojka

Projekt řeší  novou vodovodní přípojku v místě stávající  vodovodní přípojky 
umístěné na pozemku parc. č. 664 v k.ú. Lhota u Zlína. Nově navržené potrubí 
bude napojeno do původního připojovacího místa do potrubí PVC 100. Přípojka 
bude provedena z materiálu PE100 v dimenzi 40 x 3,7 mm. Vodoměrná sestava 
bude umístěna za obvodovou stěnou v garáži v předstěně. Délka vodovodní 
přípojky bude 11,68 m.

II. podle ust. § 197 odst. 1 písm. b) stavebního zákona

vymezuje pozemky pro realizaci záměru:

 parc. č. 664 (zastavěná plocha a nádvoří) a parc. č. 663 (ostatní plocha) 
v katastrálním území Lhota u Zlína.

stanovuje podmínky pro jeho umístění a provedení:

1. Stavba bude provedena podle projektové dokumentace, kterou ověřil Ing. 
Tomáš Kročil (IČO: 02286424) a Ing. Adolf Herman (číslo autorizace: 1201720).

2. Stavebník je povinen oznámit stavebnímu úřadu předem termín zahájení 
stavby a název a sídlo stavebního podnikatele, který bude stavbu provádět a 
změny v těchto skutečnostech oznámit neprodleně stavebnímu úřadu.

3. Stavba bude zahájena do 2 let ode dne nabytí právní moci tohoto rozhodnutí.

4.  Stavebník  oznámí  stavebnímu  úřadu  tyto  fáze  výstavby  pro  kontrolní 
prohlídky stavby:

Strana 5 z 16



- po dokončení stavby – závěrečná kontrolní prohlídka stavby; toto oznámení 
je účelné podat formou žádosti o vydání kolaudačního rozhodnutí

5. Stavebník je povinen před zahájením stavby umístit na viditelném místě u 
vstupu  na  staveniště  štítek  o  povolení  stavby  a  ponechat  jej  tam  až  do 
dokončení stavby.

6. Stavebník zajistí, aby na stavbě nebo na staveništi byla k dispozici ověřená 
dokumentace  pro  povolení  stavby  a  dokumentace  pro  provádění  stavby  a 
všechny doklady týkající se prováděné stavby nebo její změny, popřípadě jejich 
kopie.

7.  Při  provádění stavby je nutno dodržovat předpisy týkající  se bezpečnosti 
práce  a  technických  zařízení,  a  zejména  dbát  o  ochranu  zdraví  osob  na 
staveništi.

8.  Při  stavbě  budou  dodržena  ustanovení  vyhlášky  č.  146/2024  Sb.,  o 
požadavcích na výstavbu.

9. Provedení stavby bude zohledňovat hledisko komplexnosti a plynulosti.

10.  Stavbou nebudou dotčeny vedlejší  nemovitosti;  v případě, že by k jejich 
dotčení  nepředvídaným  způsobem  došlo,  budou  po  dokončení  stavební 
činnosti uvedeny do původního či náležitého stavu.

11.  Stavebník  je  povinen  ohlásit  stavebnímu  úřadu  neprodleně  po  jejich 
zjištění závady na stavbě, které ohrožují životy a zdraví osob, nebo bezpečnost 
stavby.

12. Staveniště se musí zařídit,  uspořádat a vybavit přísunovými cestami pro 
dopravu materiálu tak,  aby se stavba mohla řádně a bezpečně provádět.  V 
průběhu  realizace  stavby  nesmí  docházet  k  ohrožování  a  nadměrnému 
obtěžování  okolí,  zvláště  hlukem,  prachem apod.,  k  ohrožování  bezpečnosti 
provozu na pozemních komunikacích, dále ke znečišťování ovzduší a vod, k 
omezování přístupu k přilehlým stavbám nebo pozemkům, k sítím technického 
vybavení a požárním zařízením.

Strana 6 z 16



13.  Právo uskutečnit  stavbu vzniká stavebníkovi  teprve právní  mocí  tohoto 
rozhodnutí.  Stavebník  je  povinný  v  případě  realizace  stavby  postupovat  v 
souladu s předmětným rozhodnutím a s dokumentací ověřenou v tomto řízení, 
která je  součástí  rozhodnutí  a  bude předána stavebníkovi  po nabytí  právní 
moci tohoto rozhodnutí.

a stanovuje podmínky pro jeho užívání:

Stavbu  lze  užívat  jen  na  základě  kolaudačního  rozhodnutí,  vydaného 
stavebním úřadem v návaznosti na žádost, podanou stavebníkem.

III. podle ust. § 197 odst. 1 písm. c) stavebního zákona stanovuje podmínky, 
kterými  bude  zabezpečeno  dodržování  požadavků  podle  §  193  odst.  1 
stavebního zákona:

1.  Se  stavební  sutí  bude  naloženo v  souladu se  zákonem č.  541/2020  Sb.  o 
odpadech a o změně některých dalších zákonů, v platném znění. Doklady o 
tom budou předloženy  při  povolení  užívání  stavby  nebo  na  základě  výzvy 
věcně a místně příslušného správního orgánu.

2.  Při  provádění  stavby  je  nutno  dodržovat  příslušné  technické  předpisy, 
zabezpečit  ochranu  veřejných  zájmů,  především  z  hlediska  zdraví  osob, 
životního prostředí, požární bezpečnosti a civilní ochrany.

3. Výrobky pro stavbu budou vyhovovat podmínkám pro technické požadavky 
na výrobky - zákon č. 22/1997 Sb. v platném znění.

4.  Při  provádění  stavby  budou  respektovány  a  zohledněny  požadavky 
vlastníků  a  správců  veřejné  dopravní  a  technické  infrastruktury,  které 
vyplývají z vyjádření, daných do předmětného řízení:

 Podmínky  z  vyjádření  společnosti  EG.D,  a.s.  ze  dne  06.06.2024,  zn.: 
H18502-26317417 o existenci zařízení distribuční soustavy a souhlas s 
činností  a  stavbou  v  blízkosti  zařízení  distribuční  soustavy  ve 
vlastnictví EG.D, a.s. ze dne 19.06.2024, zn.: L4570-27127453.

Strana 7 z 16



 Podmínky  z  vyjádření  společnosti  GasNet  Služby  s.r.o.  ze  dne 
04.07.2024, zn.: 5003091266.

 Podmínky z  vyjádření  společnosti  CETIN a.s.  ze  dne 07.06.2024,  č.j.: 
173550/24.

 Podmínky z vyjádření společnosti Vodárna Zlín a.s. ze dne 07.06.2024, 
č.j.: VZDOK-240607-01.

 Podmínky  z  vyjádření  příspěvkové  organizace  Ředitelství  silnic 
Zlínského kraje ze dne 08.11.2024, zn.: ŘSZK/17922/2024/210.

Účastníci řízení, na něž se vztahuje rozhodnutí správního orgánu:

Obec Lhota, IČO: 00568635, Lhota 265, 763 02 Zlín

Odůvodnění

Stavebník podal  dne 24.07.2024 žádost  o  povolení  výše uvedeného záměru. 
Uvedeným  dnem  bylo  zahájeno  řízení.  Dne  08.11.2024  stavebník  žádost 
doplnil.

Okruh  účastníků  společného  řízení  byl  stanoven  za  použití  ust.  §  182 
stavebního zákona, citace:

"Účastníky řízení jsou

a) stavebník,

b) obec, na jejímž území má být požadovaný stavební záměr uskutečněn,

c)  vlastník  pozemku  nebo  stavby,  na  kterých  má  být  požadovaný  záměr  
uskutečněn, nebo ten, kdo má jiné věcné právo k tomuto pozemku nebo stavbě,

d)  osoby,  jejichž vlastnické nebo jiné věcné právo k sousedním stavbám nebo  
sousedním pozemkům může být rozhodnutím o povolení záměru přímo dotčeno,

Strana 8 z 16



e) osoby, o kterých tak stanoví jiný zákon." - konec citace.

Stavební  úřad  zahrnul  do  okruhu  účastníků  řízení  stavebníka,  právnickou 
osobu obec Lhotu, která je zároveň obcí na jejímž území má být požadovaný 
stavební  záměr  uskutečněn,  a  současně  je  vlastníkem  dotčených  pozemků 
parc. č. 663 a parc. č. 664 v k.ú. Lhota u Zlína. Okruh účastníků řízení stavební 
úřad rozšířil  o  Miroslava Postavu,  který je  vlastníkem sousedních pozemků 
parc. č. 667 a parc. č. 668 v k.ú. Lhota u Zlína.

Stavební úřad rozšířil okruh účastníků řízení o vlastníky a správce dopravní a 
technické infrastruktury vyskytující se v dané lokalitě, a to právnické osoby 
EG.D, a.s.,  CETIN a.s.,  GasNet Služby, s.r.o.,  Vodárna Zlín a.s.  a příspěvkovou 
organizaci Ředitelství silnic Zlínského kraje.

Stavební úřad usoudil, že vlastnická nebo jiná práva dalších osob nemohou být 
předmětným rozhodnutím přímo dotčena,  v  průběhu řízení  nebyly  zjištěny 
žádné okolnosti, které by odůvodňovaly potřebu rozšířit takto stanovený okruh 
účastníků společného řízení nad tento rámec. Stavební úřad vycházel přitom 
především  z  údajů  žádosti  stavebníka  a  srovnání  údajů  podle  evidence 
nemovitostí, jež má stavební úřad k dispozici.

Stavební úřad usoudil, že vlastnické právo nebo jiné věcné právo k sousedním 
stavbám  anebo  sousedním  pozemkům  nebo  stavbám  na  nich  nemůže  být 
dodatečným povolením přímo dotčeno, ani v průběhu řízení nebyly zjištěny 
žádné okolnosti, které by odůvodňovaly potřebu rozšířit takto stanovený okruh 
účastníků společného řízení nad tento rámec. Stavební úřad vycházel přitom 
především  z  údajů  žádosti  stavebníka  a  srovnání  údajů  podle  evidence 
nemovitostí, jenž má stavební úřad k dispozici.

Stavební  úřad podanou žádost  posoudil  podle ust.  §  193 odst.  1  stavebního 
zákona  a  dospěl  k  závěru,  že  záměr  je  v  souladu se  všemi  body  resp. 
požadavky tohoto ustanovení, konkrétně:

Záměr je (§ 193 odst. 1 stavebního zákona) v souladu s

a) územně plánovací dokumentací

Strana 9 z 16



b) cíli a úkoly územního plánování, zejména s charakterem území a s požadavky  
na ochranu kulturně historických, architektonických a urbanistických hodnot v  
území

c) požadavky stavebního zákona a jeho prováděcích předpisů

d) požadavky jiných právních předpisů, chránících dotčené veřejné zájmy

e) požadavky na veřejnou dopravní nebo technickou infrastrukturu

f) ochranou práv a právem chráněných zájmů účastníků řízení,

které stavební úřad vyhodnotil a poměřil ve vzájemných souvislostech.

Stavební úřad dále žádost posoudil podle ust. § 212 odst. 1 stavebního zákona a 
dospěl k závěru, že záměr je v souladu se všemi body resp. požadavky tohoto 
ustanovení, konkrétně (§ 212 odst. 1):

a) obec, na jejímž území má být stavba nebo zařízení uskutečněna, má vydán  
územní plán,

b) nejde o záměr EIA,

c) nejde o záměr vyžadující povolení výjimky nebo stanovení odchylného postupu  
podle zákona o ochraně přírody a krajiny,

d) stavba splňuje požadavky uvedené v § 193 a

e) stavebník doložil souhlasy všech účastníků řízení se záměrem, vyznačené na  
situačním výkresu dokumentace.

Povolení stavby resp. záměru bylo tedy možno v souladu s ust. § 212 odst. 1 
stavebního zákona vydat jako první úkon v řízení.

Stavební úřad přezkoumal soulad záměru s politikou územního rozvoje a 
se zásadami územního rozvoje:

Politika  územního  rozvoje  České  republiky  v úplném  znění,  závazná  od 
1.3.2024 ani Zásady územního rozvoje Zlínského kraje ve znění Aktualizace č. 4 

Strana 10 z 16



s nabytím účinnosti dne 22.3.2022, záměr v takovéto podrobnosti vůbec neřeší. 
Lze tedy konstatovat, že záměr je v souladu s politikou územního rozvoje i 
se zásadami územního rozvoje a nekoliduje se záměry jimi řešenými.

Stavební úřad přezkoumal soulad záměru s územním plánem:

Podle platného Územního plánu obce Lhota se pozemek, na kterém má být 
záměr realizován, nachází ve stávající ploše občanského vybavení – veřejná 
vybavenost (OV), pro kterou byly stanoveny níže uvedené podmínky využití:

Hlavní využití:

 Občanské vybavení

Přípustné využití:

 činnosti  související  s  vzděláním a  výchovou,  sociální  služby,  péčí  o 
rodinu,  zdravotní  službou,  kulturou,  veřejná  správa  a  samospráva, 
církevní služby, veřejnou správou, zařízení společenských organizací, 
ochranou  obyvatelstva,  obchodním  prodejem,  tělovýchovou  a 
sportem, ubytováním a stravováním

 související dopravní a technická infrastruktura
 veřejná prostranství
 sídelní zeleň
 na ploše 11 služby související s pohřebnictvím

Podmíněně přípustné využití:

 bydlení za podmínky, že se jedná o byt správce nebo majitele zařízení 
a za podmínky splnění hygienických limitů pro bydlení

Nepřípustné využití:

 všechny ostatní činnosti, zařízení a stavby, které nesouvisí s hlavním a 
přípustným  využitím  a  narušují  kvalitu  prostředí  vlivy  provozu  a 
dopravní zátěží nebo takové důsledky vyvolávají druhotně

Strana 11 z 16



Záměr  přístavby  hasičské  zbrojnice  je  v ploše  občanského  vybavení  –  
veřejná  vybavenost  (OV)  přípustný  v rámci  činností  souvisejících 
s veřejnou  správou,  čímž  je  naplněna  přípustná  funkce  této  plochy.  
Řešení inženýrských sítí a opěrné stěny jsou v ploše OV přípustné v rámci 
dopravní a technická infrastruktury.

Stavební  úřad  posoudil  soulad  navrhovaného  záměru  z hlediska 
uplatňování  cílů  a  úkolů územního plánování  uvedených v  §  38  a  §  39 
stavebního zákona:

Záměr  byl  zkoumán  též  ve  vztahu  k cílům  a  úkolům  územního  plánování 
vyplývajících z ustanovení § 38 a § 39 stavebního zákona, přičemž je možno 
konstatovat,  že  cíle  a  úkoly  územního plánování  jsou zapracovány do výše 
uvedeného územního plánu a předložený záměr, který je v souladu s územním 
plánem, je taktéž v souladu s cíli a úkoly územního plánovaní.

Z výše uvedených důvodů dospěl orgán územního plánování k závěru, že 
posuzovaný záměr je přípustný.

 

Projektovou  dokumentaci,  předloženou  stavebnímu  úřadu  v  rámci  tohoto 
společného  řízení,  ověřily  autorizované  osoby,  které  získaly  oprávnění  k 
výkonu projektové činnosti ve výstavbě dle zákona č. 360/1992 Sb., o výkonu 
povolání  autorizovaných  architektů  a  o  výkonu  povolání  autorizovaných 
inženýrů a techniků činných ve výstavbě, ve znění pozdějších předpisů.

Projektovou dokumentaci ve společném řízení ověřil Ing. Tomáš Kročil (IČO: 
02286424)  a  Ing.  Adolf  Herman  (číslo  autorizace:  1201720).  Projektová 
dokumentace je v souladu s vyhláškou č. 131/2024 Sb., o dokumentaci staveb s 
tím, že rozsah a obsah dokumentace byl přizpůsoben druhu a významu stavby 
a podmínkám v území.

Z vyjádření dotčených správců a vlastníků sítí veřejné dopravní a technické 
infrastruktury  vyplývá,  že  stavební  záměr  je  v  souladu  s  požadavky  na 
veřejnou technickou infrastrukturu k  možnosti  a  způsobu napojení  nebo k 
podmínkám dotčených ochranných a bezpečnostních pásem.

Strana 12 z 16



Je zajištěn příjezd ke stavbě a bude vybudováno technické vybavení potřebné k 
řádnému užívání stavby.

Dále do podmínek rozhodnutí byla zapracována podmínka pro užívání stavby, 
kde stavební úřad stanovil, že stavbu lze užívat jen na základě kolaudačního 
rozhodnutí,  vydaného  stavebním  úřadem  v  návaznosti  na  žádost,  podanou 
stavebníkem.

Stavební  úřad  zajistil  vzájemný  soulad  předložených  vyjádření  správců  a 
vlastníků  veřejné  dopravní  a  technické  infrastruktury  a  tyto  zahrnul  do 
podmínek společného povolení.

Navrhovaný záměr splňuje všechny podmínky stanovené stavebním zákonem 
a  souvisejícími  předpisy  a  je  v  souladu  s  platnou  územně  plánovací 
dokumentací.

Stavební  úřad  neshledal  důvody,  které  by  bránily  povolení  stavby,  a  proto 
rozhodl  tak,  jak  je  uvedeno  ve  výrocích  tohoto  rozhodnutí,  za  použití 
ustanovení právních předpisů uvedených ve výrocích.

Poučení

Proti tomuto rozhodnutí se lze odvolat do 15 dnů ode dne jeho oznámení k 
Odboru Krajského stavebního úřadu Krajského úřadu Zlínského kraje podáním 
u zdejšího správního orgánu (§ 86 odst.  1 správního řádu),  t.j.  u Magistrátu 
města  Zlína,  odboru  stavebních  a  dopravních  řízení,  oddělení  stavebně 
správních řízení.

Lhůta  pro  podání  odvolání  se  počítá  ode  dne  následujícího  po  doručení 
písemného vyhotovení rozhodnutí, nejpozději však po uplynutí desátého dne 
ode dne, kdy bylo nedoručené a uložené rozhodnutí připraveno k vyzvednutí.

Podle ust. § 82 odst. 1 správního řádu odvoláním lze napadnout výrokovou část 
rozhodnutí. Odvolání jen proti odůvodnění rozhodnutí je nepřípustné.

Strana 13 z 16



Podle ust. § 82 odst. 2 správního řádu odvolání musí mít náležitosti uvedené v 
§ 37 odst. 2 a musí obsahovat údaje o tom, proti kterému rozhodnutí směřuje, v 
jakém rozsahu ho napadá a v čem je spatřován rozpor s právními předpisy 
nebo  nesprávnost  rozhodnutí  nebo  řízení,  jež  mu  předcházelo.  Není-li  v 
odvolání uvedeno, v jakém rozsahu odvolatel rozhodnutí napadá, platí, že se 
domáhá zrušení celého rozhodnutí. Odvolání se podává s potřebným počtem 
stejnopisů  tak,  aby  jeden  stejnopis  zůstal  správnímu  orgánu  a  aby  každý 
účastník dostal jeden stejnopis. Nepodá-li účastník potřebný počet stejnopisů, 
vyhotoví je správní orgán na náklady účastníka.

Podle ust. § 37 odst. 2 správního řádu z podání musí být patrno, kdo je činí, 
které  věci  se  týká  a  co  se  navrhuje.  Fyzická  osoba  uvede  v  podání  jméno, 
příjmení, datum narození a místo trvalého pobytu, popřípadě jinou adresu pro 
doručování podle § ust. 19 odst. 3 správního řádu. Právnická osoba uvede v 
podání svůj název nebo obchodní firmu, identifikační číslo osob nebo obdobný 
údaj  a  adresu  sídla,  popřípadě  jinou  adresu  pro  doručování.  Podání  musí 
obsahovat označení správního orgánu, jemuž je určeno, další náležitosti, které 
stanoví zákon, a podpis osoby, která je činí.

Stavební úřad po dni nabytí právní moci tohoto rozhodnutí zašle stavebníkovi 
jedno  vyhotovení  ověřené  projektové  dokumentace  a  štítek  obsahující 
identifikační údaje o povolené stavbě.

Dle § 198 stavebního zákona platí povolení 2 roky ode dne nabytí právní moci. 
Bude-li  provádění  záměru zahájeno v době platnosti  povolení,  prodlouží  se 
doba platnosti na 10 let ode dne právní moci povolení.

Stavba nesmí být  zahájena,  dokud rozhodnutí  nenabude právní  moci  (§  73 
správního řádu).

Toto rozhodnutí musí být vyvěšeno po dobu 15 dnů.

Vyvěšeno dne: .............................. Sejmuto dne: ....................................

Strana 14 z 16



Razítko, podpis orgánu, který potvrzuje vyvěšení a sejmutí rozhodnutí.

Poznámka:

Toto rozhodnutí je v souladu s ust. § 212 odst. 2 stavebního zákona zveřejněno 
na úřední desce Magistrátu města Zlína a na webových stránkách www.zlin.eu.

Podepsáno dle data v el.podpisu.

…………………………………

Rozdělovník:
zástupce stavebníka:

K projekt Kročil, V Drahách 1141, 76326 Luhačovice

účastníci:

Miroslav Postava, č.p. 208, 76302 Lhota
CETIN a.s., Českomoravská 2510/19, Libeň, 19000 Praha
GasNet Služby, s.r.o., Plynárenská 499/1, Zábrdovice, 60200 
Brno
Vodárna Zlín a.s., třída Tomáše Bati 383, Louky, 76302 Zlín
Obec Lhota, č.p. 265, 76302 Lhota
Ředitelství silnic Zlínského kraje, příspěvková organizace, K 

Strana 15 z 16

Visual signature appearance



Majáku 5001, 76001 Zlín
EG.D, a.s., Lidická 1873/36, Černá Pole, 60200 Brno

dotčené orgány:

Magistrát města Zlína - DOSS

Strana 16 z 16


	Výroková část
	Odůvodnění
	Rozdělovník:



